 АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.12.2018 г.                                                              № 102
Об утверждении  муниципального задания в отношении
 муниципального бюджетного учреждения культуры
 «Солонцовский культурно-досуговый комплекс»
 Солонцовского сельского поселения
на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
          В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 7 статьи 9.2 Муниципального закона «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Муниципального закона «Об автономных учреждениях», постановлением главы Солонцовского сельского поселения от 08.10.2015 г. № 75 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района и финансового обеспечения выполнения этого задания»,  п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить муниципальное задание в отношении муниципального бюджетного учреждения культуры «Солонцовский культурно-досуговый комплекс» Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов (приложение №1).

          2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

          3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г.

Глава Солонцовского                                                                      

сельского поселения                                                      А.В. Титова
Разослано: в дело-1, 
Приложение № 1

к Положению о формировании муниципального

задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений и финансовом обеспечении

выполнения муниципального задания
УТВЕРЖДАЮ:

Глава Солонцовского сельского поселения

__________________ А.В. Титова

от 29 декабря 2018 г.  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	 
	
	
	Коды

	Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)
	
	Форма по
	0506001

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Солонцовский культурно-досуговый комплекс"
	
	ОКУД
	

	
	
	Дата
	

	Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)
	
	по сводному
	

	Культура, кинематография ,архивное дело, туризм
	
	реестру
	

	
	
	По ОКВЭД
	

	
	
	По ОКВЭД
	

	Вид муниципального учреждения                              _______Бюджетное_______
	
	По ОКВЭД
	92.31.00

	                                                                                                             (указывается вид муниципального учреждения 
                                                                                                                         из базового (отраслевого) перечня)
	
	
	

	
	
	
	


	
	
	
	

	Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2
	
	
	

	
	
	
	

	Раздел 1
	
	
	

	
	
	
	

	1. Наименование муниципальной услуги  Библиотечное, библиографическое и информационное 

обслуживание пользователей библиотеки
	
	Уникальный номер по базовому(отраслевому перечню)
	07.011.0

	2. Категории потребителей муниципальной услуги   Физические лица, юридические лица
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3

	
	
	
	


	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий

условия (формы) оказания

муниципальной услуги
	Показатель качества 

муниципальной услуги
	Значение показателя качества

муниципальной услуги

	
	___________

наименование показателя
	___________

наименование показателя
	___________

наименование показателя
	___________

наименование показателя
	___________

наименование показателя
	Наименование

показателя
	Единица измерения 

по ОКЕИ
	2018 год

(очередной финансовый год)
	2019 год

(1-й год

планового периода)
	2020 год

(2-й год

планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07011000000000001001301
	
	
	
	в стационарных условиях
	
	1.Количество зарегистрированных пользователей библиотеки (читателей)
	Человек
	792
	280
	280
	280

	
	
	
	
	
	
	2.Количество выданных документов (книговыдача)
	единиц
	642
	6200
	6200
	6200

	
	
	
	
	
	
	3.Количество библиотечных мероприятий в т.ч. книжных выставок
	единиц
	642
	6
	6
	6


	3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	
	
	

	
	
	
	


	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий

условия (формы) оказания

муниципальной услуги
	Показатели объема муниципальной услуги
	Значение объема

муниципальной услуги
	Среднегодовой размер

платы (цена, тариф)

	
	__________

наименование показателя
	__________

наименование показателя
	__________

наименование показателя
	__________

наименование показателя
	__________

наименование показателя
	Наименование

показателя
	Единица измерения 

по ОКЕИ
	2018год

(очередной финансовый год)
	2019 год

(1-й год

планового периода)
	2020 год

(2-й год

планового периода)
	2018 год

(очередной финансовый год)
	2019 год

(1-й год

планового периода)
	2020 год

(2-й год

планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	070110000000000010
01301

	
	
	
	в стационарных 
условиях
	
	количество посещен
ий
	единица
	642
	3120
	3120
	3120
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)  10%

	4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	


	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


5. Порядок оказания муниципальной услуги.

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

- ГОСТ Р 50646-94 «Услуги населению. Термины и определения»

- ГОСТ Р 52113-2003 «Услуги населению Номенклатура показателей качества»

- ГОСТ 7.20-2000 «Библиотечная статистика»

- Модельный стандарт деятельности общедоступной (публичной) библиотеки  Волгоградской области  г. Волгоград.2007г.

- Федеральный закон «О библиотечном деле» ФЗ «О библиотечном деле» № 78-ФЗ от 29.12.1994г.

- «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г.,ст.16,п.1, подп.16.

- Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ № 32 от 20.02.2008г.»Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)»

- Закон Волгоградской области о библиотечном деле от 13.05.2008г № 1686

- Формы государственной статистической отчетности (6-НК)

- Методические рекомендации по оценки эффективности и качества работы общедоступной библиотеки муниципального образования (РБА)

- Устав МБУК «Солонцовский  КДК»

- Правила пользования библиотекой

_________________________________________________________________________________________________________________
(наименование, номер и дата нормативно правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение объявлений на информационных стендах
	Дата, время, место проведения мероприятия


	По мере необходимости

	Размещение информации у входа в здание дома культуры, рекламные щиты, афиши.


	Информация о режиме работы
	По мере изменения данных


	Часть 2. Сведения о выполняемых работах4
	
	
	

	
	
	
	

	Раздел 1
	
	
	

	
	
	
	

	1. Наименование работы   Создание концертов и концертных программ
	
	Уникальный номер
	070051008000

	
	
	по базовому
	

	 2. Категории потребителей работы       в интересах общества
	
	(отраслевому перечню)
	00000000101

	
	
	
	

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

	3.1. Показатели, характеризующие качество работы5:


	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание  работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий

условия (формы)  выполнения работы 

(по справочникам)
	Показатель качества работы

 
	Значение показателя

 качества  работы

	
	___________ 

наименование показателя
	___________ 

наименование показателя
	___________ 

наименование показателя
	___________ 

наименование показателя
	___________ 

наименование показателя
	Наименование

показателя
	Единица измерения 

по ОКЕИ
	2018 год

(очередной финансовый год)
	2019 год

(1-й год

планового периода)
	2020 год

(2-й год

планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07005100800000000000101
	сборный концерт
	единица
	10
	
	
	количество новых (капитально-возобновленных) концертов
	единица
	642
	10
	10
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10%
3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание  работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий

условия (формы)  выполнения работы 

(по справочникам)
	Показатель объема работы

 
	Значение показателя

 объема  работы

	
	___________ 

наименование показателя
	___________ 

наименование показателя
	___________ 

наименование показателя
	___________ 

наименование показателя
	___________ 

наименование показателя
	Наименование

показателя
	Единица измерения 

по ОКЕИ
	2018 год

(очередной финансовый год)
	2019 год

(1-й год

планового периода)
	2020 год

(2-й год

планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07005100800000000000101
	сборный концерт
	единица
	10
	
	
	количество новых (капитально-возобновленных) концертов
	единица
	642
	10
	10
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)  10%

	Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 6
	
	
	


1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
-прекращение деятельности учреждения; реорганизация муниципального бюджетного учреждения; 

-перераспределение полномочий, повлекшие исключение из компетенции муниципального бюджетного учреждения по оказанию муниципальной услуги; 

-исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

Конституция РФ от 12.12.1996г., Закон РФ от 07.02.1992г.№ 2300-1 "О защите прав потребителей", Закон РФ от 09.10.1992г. 

№ 3612-1 "Основы законодательства РФ о культуре".

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания



	1
	2
	3

	Внутренний контроль: оперативный контроль (по выявленным фактам и жалобам, касающимся предоставления услуги)
	ежемесячно
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Солонцовский культурно-досуговый комплекс»

	Внешний контроль путем: проведения мониторинга основных показателей работы за определенный период;

анализа обращений и жалоб граждан, проведения по факту обращения служебных расследований; проведение контрольных мероприятий в том числе проверки книги жалоб на предмет фиксации в ней жалоб на качество услуг, а также фактов принятия мер по жалобам 
	ежеквартально
	Администрация Солонцовского

сельского поселения


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания ___________________________________________________

                                                                                                                    ___________________________________________________

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания _______один раз в год__________________

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания          отчет предоставляется по итогам финансового 

                                                                                                                                   года до 1 февраля года, следующего за отчетным

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания  ____________________________________________

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, 7  ____________________________________________

_________________________________

1 Номер муниципального задания присваивается в информационной системе Министерства финансов Российской Федерации.

2 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальной услуг с указанием порядкового номера раздела.

3 Заполняется при установлении показателе, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

4 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержания требования к выполнению работ раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

5.заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, а ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

6 Заполняется в целом по муниципальному заданию.

7. В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств  бюджета муниципального района, в ведении которого находятся муниципальные  казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.
